АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/Я г . Ns &Р £
Экз. № Л __

р.п. Радищево

О внесении изменения в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации

розничного рынка на территории муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области от 14.09.2022 № 540 «О  разработке и утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,
Администрация муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в раздел 5 Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного
рынка на территории муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области», утверждённого постановлением Администрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от
26.04.2019 № 278 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право
организации розничного рынка на территории муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области», изменение, изложив его в
следующей редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений
и действий (бездействия) уполномоченного органа,

многофункционального центра, а также их должностных лиц, работников

Заявители имеют право на досудебное (внесудебное) обжалование
действий (бездействия) и (или) решений, принятых (осуществленных) в ходе
предоставления муниципальной услуги (далее -  жалоба).

1

5.1. Способы информирования заявителей о порядке досудебного
(внесудебного) обжалования.

Информацию можно получить у ответственного лица при личном
обращении или по телефону в уполномоченный орган, а также посредством
использования информации, размещённой на официальном сайте
уполномоченного органа, на Едином портале.

5.2. Формы и способы подачи заявителями жалобы.
Жалоба в письменной форме на бумажном носителе может быть

направлена по почте, подана через ОГКУ «Правительство для граждан»,
принята при личном приёме заявителя в уполномоченном органе.

Жалоба в электронной форме может быть подана заявителем
посредством:

1) официального сайта уполномоченного органа, ОГКУ «Правительство
для граждан»;

2) Единого портала (за исключением жалоб на решения и действия
(бездействие) ОГКУ «Правительство для граждан», руководителя ОГКУ
«Правительство для граждан», работников ОГКУ «Правительство для
граждан»);

3) федеральной государственной информационной системы,
обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решении и
действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и
муниципальных услуг органами, предоставляющими государственные и
муниципальные услуги с использованием информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (за исключением жалоб на решения и
действия (бездействие) руководителя ОГКУ «Правительство для граждан»,
ОГКУ «Правительство для граждан», работников ОГКУ «Правительство для
граждан»).».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

!

Глава Администрации А. В. Белотелов